ATA

MONTE NEGRO/RO, 11 de dezembro de 2024.

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS
2024

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte quatro, às oito horas e trinta minutos, os membros do
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Monte Negro/RO reuniram-se na sede da
Secretaria Municipal de Gestão em Desenvolvimento Social – SEMDES, localizada na Rua Justino Luiz
Ronconi nº 2243, Setor 01, zona urbana de Monte Negro/RO. Fora constatado quórum para abertura da
reunião, com a presença dos seguintes conselheiros: Sr.ª Bruna Alves Barreto representante titular da
SEMDES; Sr. Thainá Mariani de Athaide, representante trabalhador SUAS,  Sr. Edipaulo Lopes Donato,
representante titular da SEMOSP; Sr. Robson Vieira Paes, representante titular da SEMED; Maria de Fátima
Fernandes dos Santos, representante titular dos Trabalhadores do SUAS;
Sr.ª Regiane Amaral Raymundo, representante titular da Igreja Católica Paróquia São José; Paulo Henrique
Bezerra Mendonça (convidado), coordenador da Vigilância Socioassistencial, representando a SEMDES; e o
Sr. Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos. Iniciada a reunião, foi discutida a
pauta sendo a apresentação das novas conselheiras (representantes da SEMDES e dos Trabalhadores do
SUAS) que integram o CMAS, como também da votação pela nova composição da Mesa Diretora,
considerando a renúncia e desligamento da presidente e vice-presidente atuais. Sendo assim, os
conselheiros presentes votaram de forma unânime pela escolha da conselheira Maria de Fátima Fernandes
dos Santos como presidente, e da conselheira Lourdes Alves da Silva como vice-presidente. Nada mais
havendo a acrescentar, eu, Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos, redigi a
presente ata, que será lida e assinada por todos os presentes na reunião.

ID: 1.E8D.59A, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(11/12/2024 11:17:56) Palavras:282
Cód. Autenticidade: 11V5.7617.556H.H52H.8446 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:5
38

.9
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:0

22
.1

8*
.*

*2
-*

8
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
17

.6
5*

.*
*2

-*
8

ID: 1.E8D.59A, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(11/12/2024 11:17:56) Palavras:282
Cód. Autenticidade: 11V5.7617.556H.H52H.8446 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:5
38

.9
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:0

22
.1

8*
.*

*2
-*

8
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
17

.6
5*

.*
*2

-*
8

	ATA